

2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月13日

会社名 株式会社 沖縄海邦銀行 上場取引所 —
 コード番号 — URL <https://www.kaiho-bank.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 新城 一史
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 高良 彦行 TEL (098)867-2112
 定時株主総会開催予定日 2025年6月25日 配当支払開始予定日 2025年6月26日
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月23日 特定取引勘定設置の有無 : 無
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	13,153	4.5	1,092	△46.5	751	△41.6
2024年3月期	12,577	0.1	2,042	△5.9	1,287	△30.2

(注) 包括利益 2025年3月期 △2,361百万円 (△287.8%) 2024年3月期 1,257百万円 (3,800.3%)

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	経常収益 経常利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
2025年3月期	221	62	—	—	1.7	0.1	8.3
2024年3月期	379	52	—	—	2.9	0.2	16.2

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭
2025年3月期	767,596		41,503		5.4	12,226	19
2024年3月期	788,355		44,121		5.5	12,997	35

(参考) 自己資本 2025年3月期 41,462百万円 2024年3月期 44,083百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	△27,515	32,200	△275	58,241
2024年3月期	△34,192	10,535	△192	53,832

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭			
2024年3月期	—	25.00	—	50.00	75.00	254	19.7	0.5
2025年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	169	22.5	0.3
2026年3月期 (予想)	—	25.00	—	25.00	50.00		13.0	

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期（累計）は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期（累計）	930	△45.5	650	△50.0	191	65
通期	1,860	73.7	1,300	75.8	383	31

※ 注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
 (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
 ② ①以外の会計方針の変更：無
 ③ 会計上の見積りの変更：無
 ④ 修正再表示：無
 (3) 発行済株式数（普通株式）
 ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数

2025年3月期	3,400,000 株	2024年3月期	3,400,000 株
2025年3月期	8,713 株	2024年3月期	8,303 株
2025年3月期	3,391,482 株	2024年3月期	3,391,928 株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	13,090	4.5	1,070	△47.2	739	△43.1
2024年3月期	12,522	0.1	2,028	△6.1	1,299	△29.2

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年3月期	217	98	—	—
2024年3月期	383	15	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
2025年3月期	767,459		41,210		5.3	12,151	77	
2024年3月期	788,087		43,697		5.5	12,883	62	

(参考) 自己資本 2025年3月期 41,210百万円 2024年3月期 43,697百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期（累計）は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期（累計）	930	△45.5	650	△50.0	191	65
通期	1,860	73.7	1,300	75.8	383	31

※決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○ 添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	5
(3) 連結株主資本等変動計算書	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(会計方針の変更)	10
(有価証券関係)	10
(セグメント情報)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12
3. 個別財務諸表	13
(1) 貸借対照表	13
(2) 損益計算書	15
(3) 株主資本等変動計算書	16

(参考資料) 2025年3月期 決算ダイジェスト、決算説明資料

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

① 当期の概況

2024年度の国内景気は、インバウンド需要の回復や企業の旺盛な設備投資需要を背景として、緩やかな回復基調を維持しました。2024年度の春闘における賃上げ率は5%を超え、33年ぶりの高水準に達するなど、景気回復の動きが見えた反面、中小企業においては、物価の高止まりや人材確保のための人件費の高騰などのコスト増に対する価格転嫁に課題が残りました。また、米国の関税引き上げの発表にて、世界の株式市場に混乱を招き、今後の日本企業の輸出に関する懸念が高まるなど、先行きの不透明感が強まりました。

県内景気においても、全体として持ち直しの動きが見られました。観光関連産業やサービス業がコロナ禍明けから続く国内需要の増加や、空路による外国客数もコロナ禍前の水準に回復するなど、県経済全体をけん引しました。

2024年3月以降、日本銀行が政策金利を複数回引上げたことで、全国の金融機関で預金・貸出金利の引上げが実施されました。当行においても預金・貸出金利の引上げを実施しており、金利のある世界へと転換しました。

このような環境の下、当行は第17次中期経営計画の最終年度の取組みとしてこれまで以上にお客さま支援に軸足を置き、「資金繰り支援」や「本業支援」、各種支援制度の「情報提供」に取り組んでまいりました。

その結果、当期の経営成績は次のとおりとなりました。

② 経営成績

当連結会計年度の経常収益は、資金運用収益や役員取引等収益が増加したことなどにより、前年度比5億75百万円増加の131億53百万円となりました。

一方、経常費用は、資金調達費用や与信関係費用が増加したことなどにより、前年度比15億25百万円増加の120億61百万円となりました。

その結果、経常利益は前年度比9億50百万円減少の10億92百万円となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、前年度比5億35百万円減少の7億51百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

① 主要勘定の状況

<貸出金>

貸出金は、地方公共団体向け貸出は減少しましたが、事業性貸出や個人向け貸出が増加したことなどにより、前年度比167億97百万円増加の5,653億17百万円となりました。

<預金>

預金は、個人預金は増加しましたが、法人預金や地方公共団体向け預金の減少により、前年度比155億67百万円減少の7,180億86百万円となりました。

<有価証券>

有価証券は、債券が減少したことにより、前年度比381億22百万円減少の1,307億34百万円となりました。

② 自己資本比率の状況

当連結会計年度末の連結自己資本比率は10.04%となり、前年度比0.70ポイント上昇しました。また、銀行単体の自己資本比率は10.03%となり、前年度比0.68ポイント上昇しました。

なお、自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく金融庁告示に定められた算式に基づき算出しております。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは、貸出金の増加などにより、275億15百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の償還などにより、322億円の収入となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払いなどにより、2億75百万円の支出となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の期末残高は、前年度比44億9百万円増加の582億41百万円となりました。

(4) 今後の見通し

金融機関を取り巻く環境は、国内の人口減少や少子高齢化、事業者数の減少に加え金利のある世界への回帰などを背景に構造的な変化が進んでおります。金融機関は、変化する環境に適応し、新たなビジネスモデルを確立することによって、金融仲介機能を発揮することが重要となっています。

そのような中、地域金融機関としての役割を超える戦略的枠組みとして、第18次中期経営計画「BEYOND THE BANK」（計画期間：2025年4月～2030年3月）を策定しました。第18次中期経営計画では、顧客サービスの向上を図るため『デジタルとリアルのコミュニケーション』を基本方針に掲げ、「お客さまと地域の価値創造」、「マネジメントの深化」、「人材を軸とする組織変革」の三つを重点施策としています。本計画を通じて、当行は持続的な成長を目指し、社会的責任を果たしながら、地域やお客さまに対して共通価値を提供し、更なる発展へと繋げていきます。引き続き地域に根差したより良い金融サービスを提供し続け、「お客さまのお役に立てる一番身近な銀行」としてお客さまの支援、地域経済の発展に取り組んでまいります。

そうした営業活動を展開することにより、2026年3月期の業績予想は経常利益18億60百万円、親会社株主に帰属する当期純利益13億円を予想しております。

2. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	54,241	58,700
コールローン及び買入手形	—	—
有価証券	168,857	130,734
貸出金	548,519	565,317
外国為替	—	—
その他資産	7,006	1,937
有形固定資産	8,034	7,943
建物	4,033	3,926
土地	3,432	3,377
リース資産	103	96
建設仮勘定	0	—
その他の有形固定資産	464	542
無形固定資産	485	672
ソフトウェア	424	613
リース資産	2	1
その他の無形固定資産	58	57
退職給付に係る資産	1,318	1,236
繰延税金資産	642	1,995
支払承諾見返	2,657	2,757
貸倒引当金	△3,408	△3,700
資産の部合計	788,355	767,596
負債の部		
預金	733,653	718,086
借入金	5,000	—
外国為替	—	—
その他負債	2,087	4,422
賞与引当金	324	316
退職給付に係る負債	295	304
役員退職慰労引当金	139	130
偶発損失引当金	76	74
繰延税金負債	—	—
支払承諾	2,657	2,757
負債の部合計	744,234	726,092
純資産の部		
資本金	4,537	4,537
資本剰余金	3,219	3,219
利益剰余金	36,533	37,031
自己株式	△29	△31
株主資本合計	44,261	44,757
その他有価証券評価差額金	△490	△3,461
退職給付に係る調整累計額	312	166
その他の包括利益累計額合計	△178	△3,294
非支配株主持分	38	41
純資産の部合計	44,121	41,503
負債及び純資産の部合計	788,355	767,596

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	
経常収益	12,577		13,153	
資金運用収益	10,388		10,932	
貸出金利息	9,473		9,956	
有価証券利息配当金	819		800	
コールローン利息及び買入手形利息	10		38	
預け金利息	85		137	
その他の受入利息	0		—	
役務取引等収益	1,432		1,524	
その他業務収益	4		3	
その他経常収益	752		693	
貸倒引当金戻入益	—		—	
償却債権取立益	4		29	
その他の経常収益	747		664	
経常費用	10,535		12,061	
資金調達費用	34		616	
預金利息	53		565	
コールマネー利息及び売渡手形利息	△28		41	
借用金利息	—		0	
その他の支払利息	10		10	
役務取引等費用	954		934	
その他業務費用	547		1,221	
営業経費	8,525		8,581	
その他経常費用	473		706	
貸倒引当金繰入額	53		317	
その他の経常費用	419		389	
経常利益	2,042		1,092	
特別利益	—		35	
固定資産処分益	—		35	
特別損失	78		0	
固定資産処分損	33		0	
減損損失	44		—	
税金等調整前当期純利益	1,964		1,127	
法人税、住民税及び事業税	564		339	
法人税等調整額	110		32	
法人税等合計	674		372	
当期純利益	1,289		754	
非支配株主に帰属する当期純利益	2		3	
親会社株主に帰属する当期純利益	1,287		751	

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,289	754
その他の包括利益	△32	△3,116
其他有価証券評価差額金	△325	△2,970
退職給付に係る調整額	293	△145
包括利益	1,257	△2,361
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,254	△2,364
非支配株主に係る包括利益	2	3

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,537	3,219	35,416	△28	43,144
当期変動額					
剰余金の配当			△169		△169
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,287		1,287
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					—
当期変動額合計	—	—	1,117	△1	1,116
当期末残高	4,537	3,219	36,533	△29	44,261

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	△165	19	△145	35	43,035
当期変動額					
剰余金の配当					△169
親会社株主に帰属する 当期純利益					1,287
自己株式の取得					△1
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	△325	293	△32	2	△30
当期変動額合計	△325	293	△32	2	1,086
当期末残高	△490	312	△178	38	44,121

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,537	3,219	36,533	△29	44,261
当期変動額					
剰余金の配当			△254		△254
親会社株主に帰属する 当期純利益			751		751
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					—
当期変動額合計	—	—	497	△1	495
当期末残高	4,537	3,219	37,031	△31	44,757

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	△490	312	△178	38	44,121
当期変動額					
剰余金の配当					△254
親会社株主に帰属する 当期純利益					751
自己株式の取得					△1
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	△2,970	△145	△3,116	3	△3,113
当期変動額合計	△2,970	△145	△3,116	3	△2,617
当期末残高	△3,461	166	△3,294	41	41,503

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,964	1,127
減価償却費	738	517
減損損失	44	—
貸倒引当金の増減 (△)	35	292
偶発損失引当金の増減 (△)	0	△2
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△0	△7
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△436	82
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1	8
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	30	△8
睡眠預金払戻損失引当金の増減 (△)	△6	—
利息返還損失引当金の増減額 (△は減少)	△1	—
資金運用収益	△10,388	△10,932
資金調達費用	34	616
有価証券関係損益 (△)	△69	677
為替差損益 (△は益)	△0	0
固定資産処分損益 (△は益)	33	△35
貸出金の純増 (△) 減	1,038	△16,797
預金の純増減 (△)	△4,515	△15,567
借入金 (劣後特約付借入金を除く) の純増減 (△)	△31,000	△5,000
預け金 (日銀預け金を除く) の純増 (△) 減	△34	△50
資金運用による収入	10,819	11,365
資金調達による支出	△41	△404
その他	△1,866	7,199
小計	△33,623	△26,917
法人税等の支払額 (△) 又は還付額	△568	△598
営業活動によるキャッシュ・フロー	△34,192	△27,515
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△10,554	△7,949
有価証券の売却による収入	9,420	13,935
有価証券の償還による収入	11,994	26,774
有形固定資産の取得による支出	△95	△171
有形固定資産の除却による支出	△32	—
有形固定資産の売却による収入	18	90
その他	△214	△478
投資活動によるキャッシュ・フロー	10,535	32,200
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△169	△254
リース債務の返済による支出	△21	△19
自己株式の取得による支出	△1	△1
財務活動によるキャッシュ・フロー	△192	△275
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	△0
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△23,848	4,409
現金及び現金同等物の期首残高	77,681	53,832
現金及び現金同等物の期末残高	53,832	58,241

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)

等を当連結会計年度の期首から適用しております。

なお、この変更による連結財務諸表への影響はありません。

(有価証券関係)

1. 売買目的有価証券(2025年3月31日現在)

該当事項はありません。

2. 満期保有目的の債券(2025年3月31日現在)

該当事項はありません。

3. その他有価証券(2025年3月31日現在)

	種 類	連結貸借対照表 計上額(百万円)	取得原価 (百万円)	差 額 (百万円)
連結貸借対照表計 上額が取得原価を 超えるもの	株式	2,903	1,380	1,523
	債券	1,200	1,199	0
	国債	500	499	0
	地方債	200	200	0
	短期社債	—	—	—
	社債	500	499	0
	その他	5,016	3,485	1,530
	小 計	9,119	6,065	3,053
連結貸借対照表計 上額が取得原価を 超えないもの	株式	791	850	△59
	債券	117,468	125,458	△7,989
	国債	47,859	54,704	△6,844
	地方債	42,387	43,025	△638
	短期社債	—	—	—
	社債	27,221	27,728	△506
	その他	1,371	1,443	△72
	小 計	119,631	127,752	△8,121
合 計		128,751	133,818	△5,067

4. 当連結会計年度中に売却した満期保有目的の債券（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
該当事項はありません。

5. 当連結会計年度中に売却したその他有価証券（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

種 類	売却額 (百万円)	売却益の合計額 (百万円)	売却損の合計額 (百万円)
株式	778	336	25
債券	11,678	—	1,211
国債	11,678	—	1,211
地方債	—	—	—
短期社債	—	—	—
社債	—	—	—
その他	1,468	232	9
合 計	13,925	569	1,246

6. 保有目的を変更した有価証券
該当事項はありません。

7. 減損処理を行った有価証券

売買目的有価証券以外の有価証券のうち時価のあるものについて、当該有価証券の時価が取得原価に比べて著しく下落している場合、期末の時価をもって貸借対照表価額とするとともに、評価差額を当期の損失として処理（以下「減損処理」という。）しております。

当連結会計年度における減損処理はありません。

また、時価が「著しく下落した」と判断するための基準は、時価が取得原価に比べ50%以上下落している場合は著しい下落と判断し、30%以上50%未満下落している場合は、過去一定期間の時価の状況や発行会社の信用リスク等を勘案し判定しております。

（セグメント情報）

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	当期連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	
1株当たり純資産額	12,226 円	19 銭
1株当たり当期純利益金額	221 円	62 銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	— 円	— 銭

(注) 1. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	当期連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益	751	百万円
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	751	百万円
普通株式の期中平均株式数	3,391	千株

2. なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないので記載しておりません。

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	当連結会計年度末 (2025年3月31日)	
純資産の部の合計額	41,503	百万円
純資産の部の合計額から控除する金額 (うち非支配株主持分)	41	百万円
普通株式に係る期末の純資産額	41,462	百万円
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数	3,391	千株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

3. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	54,241	58,700
現金	10,249	10,793
預け金	43,991	47,906
コールローン	—	—
有価証券	168,937	130,814
国債	65,020	48,359
地方債	56,015	42,587
社債	34,288	27,722
株式	6,305	5,658
その他の証券	7,307	6,486
貸出金	548,519	565,317
割引手形	1,158	455
手形貸付	25,646	28,480
証書貸付	503,940	509,234
当座貸越	17,774	27,146
外国為替	—	—
外国他店預け	—	—
その他資産	6,962	1,879
未収収益	628	625
中央清算機関差入証拠金	5,000	—
その他の資産	1,333	1,254
有形固定資産	8,034	7,943
建物	4,033	3,926
土地	3,432	3,377
リース資産	103	96
建設仮勘定	0	—
その他の有形固定資産	464	542
無形固定資産	485	672
ソフトウェア	424	613
リース資産	2	1
その他の無形固定資産	57	57
前払年金費用	882	1,004
繰延税金資産	774	2,068
支払承諾見返	2,657	2,757
貸倒引当金	△3,408	△3,700
資産の部合計	788,087	767,459

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
預金	733,801	718,239
当座預金	4,664	3,107
普通預金	535,756	526,737
貯蓄預金	4,735	4,348
通知預金	50	—
定期預金	172,279	168,105
その他の預金	16,315	15,939
借入金	5,000	—
外国為替	—	—
売渡外国為替	—	—
未払外国為替	—	—
その他負債	2,088	4,420
未払法人税等	311	65
未払費用	297	543
前受収益	166	183
リース債務	141	130
資産除去債務	73	108
その他の負債	1,098	3,390
賞与引当金	321	313
退職給付引当金	305	313
役員退職慰労引当金	138	130
偶発損失引当金	76	74
繰延税金負債	—	—
支払承諾	2,657	2,757
負債の部合計	744,389	726,249
純資産の部		
資本金	4,537	4,537
資本剰余金	3,219	3,219
資本準備金	3,219	3,219
利益剰余金	36,460	36,945
利益準備金	4,537	4,537
その他利益剰余金	31,922	32,407
別途積立金	28,895	29,395
事務機械化準備金	400	400
圧縮記帳積立金	20	19
繰越利益剰余金	2,606	2,593
自己株式	△29	△31
株主資本合計	44,188	44,671
其他有価証券評価差額金	△490	△3,461
評価・換算差額等合計	△490	△3,461
純資産の部合計	43,697	41,210
負債及び純資産の部合計	788,087	767,459

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度	当事業年度
	(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
経常収益	12,522	13,090
資金運用収益	10,388	10,932
貸出金利息	9,473	9,956
有価証券利息配当金	819	800
コールローン利息	10	38
預け金利息	85	137
その他の受入利息	0	—
役務取引等収益	1,370	1,459
受入為替手数料	398	402
その他の役務収益	971	1,057
その他業務収益	4	3
外国為替売買益	—	0
商品有価証券売買益	—	0
国債等債券売却益	4	3
その他経常収益	759	694
貸倒引当金戻入益	—	—
償却債権取立益	4	29
株式等売却益	596	566
その他の経常収益	158	99
経常費用	10,494	12,020
資金調達費用	34	617
預金利息	53	565
コールマネー利息	△28	41
借入金利息	—	0
その他の支払利息	10	10
役務取引等費用	953	932
支払為替手数料	119	126
その他の役務費用	834	805
その他業務費用	547	1,221
外国為替売買損	1	—
国債等債券売却損	531	1,221
国債等債券償還損	—	—
国債等債券償却	—	—
その他の業務費用	14	—
営業経費	8,526	8,577
その他経常費用	433	672
貸倒引当金繰入額	53	317
貸出金償却	209	163
株式等売却損	—	25
株式等償却	—	—
その他の経常費用	170	165
経常利益	2,028	1,070
特別利益	18	35
固定資産処分益	—	35
子会社清算益	18	—
特別損失	78	0
固定資産処分損	33	0
減損損失	44	—
税引前当期純利益	1,968	1,105
法人税、住民税及び事業税	559	333
法人税等調整額	110	33
法人税等合計	669	366
当期純利益	1,299	739

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金				利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金				
				別途積立金	事務機械化準備金	圧縮記帳積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	4,537	3,219	3,219	4,537	28,395	400	21	1,975	35,330
当期変動額									
剰余金の配当								△169	△169
別途積立金の積立					500			△500	—
圧縮記帳積立金の取崩							△0	0	—
当期純利益								1,299	1,299
自己株式の取得									—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									—
当期変動額合計	—	—	—	—	500	—	△0	631	1,130
当期末残高	4,537	3,219	3,219	4,537	28,895	400	20	2,606	36,460

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△28	43,059	△165	△165	42,894
当期変動額					
剰余金の配当		△169			△169
別途積立金の積立		—			—
圧縮記帳積立金の取崩		—			—
当期純利益		1,299			1,299
自己株式の取得	△1	△1			△1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）		—	△325	△325	△325
当期変動額合計	△1	1,128	△325	△325	802
当期末残高	△29	44,188	△490	△490	43,697

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金				利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金				
				別途積立金	事務機械化準備金	圧縮記帳積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	4,537	3,219	3,219	4,537	28,895	400	20	2,606	36,460
当期変動額									
剰余金の配当								△254	△254
別途積立金の積立					500			△500	—
圧縮記帳積立金の取崩							△1	1	—
当期純利益								739	739
自己株式の取得									—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									—
当期変動額合計	—	—	—	—	500	—	△1	△13	484
当期末残高	4,537	3,219	3,219	4,537	29,395	400	19	2,593	36,945

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△29	44,188	△490	△490	43,697
当期変動額					
剰余金の配当		△254			△254
別途積立金の積立		—			—
圧縮記帳積立金の取崩		—			—
当期純利益		739			739
自己株式の取得	△1	△1			△1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）		—	△2,970	△2,970	△2,970
当期変動額合計	△1	483	△2,970	△2,970	△2,487
当期末残高	△31	44,671	△3,461	△3,461	41,210